Câmara Municipal de Pato Bragado
                           Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 017/2017

Ementa: Solicitam ampliação do prédio da Emater/Paraná.

Senhor Presidente:

        Requeremos seja, após ouvido o Plenário na forma

regimental, solicitam envio de cópia do presente ao Prefeito Municipal,

solicitando que interceda junto ao Governo do Estado do Paraná,

visando a autorização para fins de ampliação do prédio da

Emater/Paraná, visando a inclusão de sala adicional para uso da

ADAPAR/SEAB.

         Justificativa: A presente solicitação baseia-se na

necessidade que se apresenta de realocarmos a Agência de defesa

Agropecuária do Paraná-ADAPAR em nosso Município. Ocorre que no

local e nas condições que hoje se apresentam o atendimento ao público

que dela necessita está prejudicado, pela falta de um servidor

responsável em período integral e em todos os dias da semana, fato

que será sanado pela alocação deste importante órgão Estadual junto

à Secretaria de Agricultura, onde a centralização dos diversos assuntos

de interesse dos agricultores e pecuaristas de nosso Município

possibilitarão um atendimento otimizado e de custos reduzidos, uma

vez que o órgão em questão encontra-se em instalações alugadas e

sob as expensas da municipalidade. Da mesma forma a utilização de

um local único possibilitará que os servidores responsáveis por órgãos

afins, poderão dar solução às demandas de nossos produtores em

menor espaço de tempo e sem a necessidade do deslocamento dos

mesmos entre diferentes endereços.

                  Câmara Municipal de Pato Bragado
                           Estado do Paraná

                        Por fim, a indicação ora proposta visa melhorar o

atendimento a nossos munícipes, minimizando custos fixos e com

investimento relativamente baixo visto o beneficio a ser conquistado.

          Nestes Termos

          Pedem Deferimento

          Sala de Sessões, 04 de maio de 2017.

Adilson Manhabosco    Airton Schmitt    Arlete Schneider

         Vereador                               Vereador                  Vereadora

Flávio Prigol                           Gilberto Maehler           Holdi Romer
  Vereador                                   Vereador                  Vereador

Jair de Sousa                         Lucas Blatt                  Mauro Weigmer
  Vereador                               Vereador                      Vereador